
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

14.07.2023г.                                                                 №667 

г. Красноуфимск 
 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа 

Красноуфимск № 390 от 07.07.2020 г. «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг». 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и 

федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь, статьей 160 

Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной 

услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг», утвержденный постановлением Главы городского округа 

Красноуфимск № 390 от 07.07.2020 г., следующие изменения: 

1.1. Название Административного регламента изложить в новой редакции: 

«Административный регламент предоставления государственной услуги 

«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг»; 

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Административный регламент 

предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» (далее – регламент) устанавливает 

порядок и стандарт предоставления государственной услуги «Предоставление  

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее – 

государственная услуга, субсидия) Администрацией городского округа 

Красноуфимск (далее – уполномоченный орган) на территории городского 

округа Красноуфимск»;  

1.3.  Пункт 9 изложить в новой редакции: «9. Наименование государственной 

услуги – «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг»; 



1.4. В пункте 11 слова «территориальные подразделения Пенсионного фонда» 

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»; 

1.5.  Подпункт 2 пункта 21 изложить в новой редакции: «2) наличие у заявителя 

подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной 

задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая 

образовалась за период не более чем три последних года»; 

1.6. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте ГО Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. 

Первого заместителя главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину. 

 

 

 

 

И.о. Главы городского округа Красноуфимск                        Е.Н. Антипина 
 

 

 

 


